

ردیف	نام و نام خانوادگی: کلاس: نام آموزگار:	امتحان دی ماه ۹۲ درس مطالعات اجتماعی دبستان شهید چراغی آموزش و پرورش ناحیه ۲ اصفهان	زمان ۴۵ دقیقه تاریخ:
۱		چرا داشتن دوست یکی از نیازهای مهم انسان است؟	
۲		کدام جمله درست و کدام نادرست است؟ الف) در موقع تصمیم گیری باید دقت کنیم که آن تصمیم خلاف دستورات دینی نباشد. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست ب) هیچ وقت لازم نیست دلیل « نه گفتن » خودمان را به کسی بگوییم. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست ج) برای کاشتن محصولات مختلف در تمام فصول سال هیچ راه حلی وجود ندارد. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست د) مسلمانان فن کاغذ سازی را از ایرانیان باستان یاد گرفتند. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	
۳		منظور از این ضرب المثل چیست؟ «پیدا کردن دوست آسان است ولی نگه داری آن مشکل»	
۴		اولین پادشاه دوره صفویه که بود و در این دوره، مذهب رسمی کشور چه بوده است؟	
۵		معنی صحیح تصمیم گیری در کدام گزینه آمده است. الف) دوستی و صمیمیت ب) فکر کردن ج) انتخاب کردن د) تقلید کردن	
۶		سه مورد از تصمیمات مهم و تاثیر گذار در زندگی خود را نام ببرید؟	
۷		در زیر چند عامل تاثیر گذار در کشاورزی ذکر شده است کدام یک از این عوامل جز عوامل انسانی است؟ دور آن خط بکشید. پول علف چین رطوبت هوا وجود خاک های آبرفتی کود خشک سالی بارش نگرگ	
۸		چه زمین های استعداد کشاورزی ندارند؟ ۳ مورد	
۹		زراعت و باغداری چه تفاوتی با یکدیگر دارد؟ برای هر کدام مثالی بزنید.	

۱۰	کشت کدام محصول در کدام شهر مناسب تر است؟ با خط به یکدیگر وصل کنید. خرما گندم برنج سیب زمینی شیراز اردبیل گیلان اهواز
۱۱	برای حمل و نقل انسان‌ها از چه ابزاری استفاده می‌کنند؟ ۴ مورد نام ببرید و بگویید این وسایل بیشتر از چه نوع انرژی استفاده می‌کنند.
۱۲	انرژی برق حرارتی و برق آبی چه تفاوتی با هم دارند؟
۱۳	انرژی باد جزء انرژی‌های می‌باشد. (قابل تجدید، غیر قابل تجدید)
۱۴	چهار مورد از عواملی که باعث گسترش علوم در کشورهای اسلامی شد را نام ببرید.
۱۵	رصدخانه‌ها چه کاربردی داشته است؟ نام دو شهر را که در آن رصدخانه ساخته شده بود را بنویسید.
۱۶	چه فنون و هنرهای در ساخت بناهای تاریخی اصفهان به کار رفته است؟ ۲ مورد نام ببرید
۱۷	تفاوت برنامه ریزی متعادل و غیر متعادل در چیست؟ با مثال توضیح دهید.